Schiedsrichtergruppe St. Ingbert und Förderverein der Schiedsrichtergruppe St. Ingbert



Herzlich Willkommen zur



Fußball-Jugendstadtmeisterschaft aller Altersklassen in der Rohrbachhalle

vom 14.01. bis 15.01.2022

Schirmherr

Prof. Dr. Ulli Meyer - Oberbürgermeister der Stadt St. Ingbert

Grußwort des Obmanns der Schiedsrichtergruppe St. Ingbert David Uhl

Liebe Sportsfreunde, sehr geehrte Damen und Herren,



mit Freude darf ich Sie alle recht herzlich bei uns in der Rohrbachhalle zur 20. Jugendstadtmeisterschaft begrüßen.

Es liegen schwere Zeiten hinter uns, welche uns nicht nur sportlich und finanziell eingeschränkt haben, sondern uns auch unser geliebtes Hobby in den Wintermonaten beraubt hat. Umso freudiger ist es, dass wir endlich nach zwei Jahren wieder die Möglichkeit haben, ein Hallenturnier auszurichten, auf das man als Spieler schon mehrere Wochen vorher hin fiebern kann. So war es bei mir zumindest als jugendlicher Fußballer immer. In den Altersklassen der D- und C Junioren/innen, werden wir wieder eine offene Jugendstadtmeisterschaften spielen. Hierzu darf ich recht herzlich unsere Freunde der US Youth Soccer Europe begrüßen, welche jetzt schon mehrere Jahre in Folge an unserem Turnier teilnehmen. Neu dabei ist die SG Hochwald/Zerf und die D-Jugend der Palatia Limbach - auch euch herzlich willkommen und danke für eure Teilnahme am Turnier.

Besonders begrüßen und meinen Dank aussprechen möchte ich unserm Herrn Oberbürgermeister und Schirmherr Prof. Dr. Ulli Meyer.

Dank haben auch alle Helfer, Gönner und Werbepartner unserer Gruppe verdient. Doch den größten Dank muss ich meinen Schiedsrichterkameraden/innen und deren Familien aussprechen, welche Woche für Woche sich auf den Sportplätzen den Allerwertesten aufreißen und ihr Bestes geben. Ich bedanke mich bei Euch für die vertrauensvolle Zusammenarbeit und ziehe meinen Hut! - Denn: Ohne Schiedsrichter geht es nicht!

Ich wünsche uns allen ein schönes und erfolgreiches Turnier.

Mit sportlichen Grüßen David Uhl

Grußwort des Vorsitzenden des Fördervereins der Schiedsrichtergruppe St. Ingbert Uwe Blauth



Liebe Fußballfreunde,

herzlich willkommen zur 20. Jugendstadtmeisterschaft aller Altersklassen in der Rohrbachhalle.

Nach zwei Jahren Zwangspause dürfen wir, die Fußballschiedsrichter, wieder die Jugendstadtmeisterschaft St. Ingbert im Hallenfußball ausrichten.

Natürlich ist die Durchführung einer solchen Veranstaltung nicht möglich ohne die freiwilligen Helfer, Werbepartner und Sponsoren. Ihnen allen sage ich ein Dankeschön für die Unterstützung.

An zwei Tagen Samstag und Sonntag spielen die G-, F- und E-Jugend die Stadtmeisterschaft aus. Im Bereich der D-, C- und B-Jugend wird die offene Stadtmeisterschaft ausgespielt.

Hierzu begrüße ich besonders unsere Gastmannschaften aus Rheinlandpfalz des SV Zerf/Hochwald und der US Soccer Teams vom US-Stützpunkt Ramstein - welcome to the US Soccer Teams in St. Ingbert.

Ich wünsche allen ein spannendes und faires Jugendfußballturnier.

Uwe Blauth Vorsitzender FFS St. Ingbert e.V.